Num. 60

Boletin Oficial de Aragoén 28/03/2022

ORDEN PRI/331/2022, de 22 de marzo, que modifica la Orden PRI/960/2021, de 30 de
julio, por la que se convocaron subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de
Teruel del afio 2020 para infraestructuras municipales de dicha provincia por amplia-
ciéon del crédito disponible, con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel 2021 y se
aprueba el gasto correspondiente

Por Orden PRI/960/2021, de 30 de julio (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 168, de 11 de
agosto), se convocaron subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del afio
2020 para infraestructuras municipales de dicha provincia.

En el apartado séptimo de la misma figuraba como cuantia maxima de ayudas prevista
para esa convocatoria siete millones de euros (7.000.000 €) a instrumentar con los créditos
consignados en las siguientes aplicaciones presupuestarias del presupuesto de gastos de la
Comunidad Auténoma de Aragon:

- 10030/G/1252/760059/32220: 3.500.000 euros.

- 10030/G/1252/760059/91220: 3.500.000 euros.

El mismo apartado séptimo, punto 2, posibilita el otorgamiento de ayudas por una cuantia
superior a lo dispuesto en el apartado anterior sin que se realice una nueva convocatoria, en
el caso de que se dé alguno de los supuestos previstos en el articulo 39.2 de la Ley 5/2015,
de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon.

El articulo 39.2 de la citada Ley 5/2015, de 25 de marzo, recoge como salvedad para el
otorgamiento de subvenciones por una cuantia mayor a la que se determine en la convoca-
toria, el incremento de los créditos derivado de una generacion, ampliacion o incremento de
crédito.

Con la finalidad de ajustar temporalmente en la medida de lo posible los procedimientos de
las correspondientes convocatorias de ayudas a los periodos anuales en los que se suscriben
los convenios y se aprueban los proyectos, procede incrementar la cuantia de la convocatoria
de ayudas para infraestructuras municipales del FITE 20 pendiente de resoluciéon, mediante la
inclusion en la misma de una parte del crédito relativo al proyecto incorporado al FITE 21, y
unificando el resto del importe del proyecto del FITE 21 con el correspondiente al proyecto del
proximo FITE 22, a través de una nueva y Unica convocatoria a realizar antes de la finalizacién
del gjercicio 2022, una vez aprobados los proyectos incluidos en el convenio FITE 22,

De esta manera, se conseguiria alcanzar una doble finalidad: ajustar como se ha dicho la tem-
poralidad de las convocatorias con los periodos de vigencia de los convenios suscritos, y ampliar
el crédito disponible en cada una de las convocatorias, pudiendo resultar beneficiarios un mayor
numero de ayuntamientos, todo ello a la vista de la importancia del papel de los municipios de la
provincia en la dinamizacion de la vida econémica, social, cultural y medioambiental, y fundamen-
talmente en el impulso de la generacion de empleo estable y de fijacion de la poblacién, por tratarse
de la administracién publica mas cercana al ciudadano en un entorno territorial de caracter eminen-
temente rural, en el que resulta imprescindible su actuacion, y por lo tanto se beneficie a una mayor
poblacion de la provincia de Teruel. Existiendo para ello, crédito adecuado y suficiente en los pre-
supuestos de la Comunidad Autdnoma de Aragdén, en las aplicaciones presupuestarias
10030/G/1252/760059/32221 y 10030/G/1252/760059/91221.

Esta modificacidn, en ningun caso afectara al periodo elegible determinado en el punto 1
del apartado tercero, ni al plazo determinado para la presentacion de todos los documentos
para la justificacion de la subvencién determinado en el punto 3 del apartado decimoquinto de
la Orden PRI/960/2021, de 30 de julio, de la convocatoria.

Ala vista del expediente y del informe emitido por la Direccion General de Relaciones Ins-
titucionales, el dia 11 de marzo de 2022 y del informe de fiscalizacion favorable de la Interven-
cion General de 22 de marzo de 2022, resuelvo:

Primero.— Modificar la Orden PRI1/960/2021, de 30 de julio (“Boletin Oficial de Aragén”,
numero 168, de 11 de agosto), por la que se convocaron subvenciones con cargo al Fondo de
Inversiones de Teruel del afo 2020 para infraestructuras municipales de dicha provincia, en lo
que afecta a los siguientes apartados y parrafos:

“Primero.— Objeto.

Esta Orden tiene por objeto convocar subvenciones de capital con cargo al Fondo de In-
versiones de Teruel de los afios 2020 y 2021 para infraestructuras municipales de dicha pro-
vincia, destinadas a proyectos de inversion, en los términos recogidos en el apartado se-
gundo.

Segundo.— Actividades subvencionables.

Seran susceptibles de subvencion las inversiones para obras o equipamientos en materias
que sean competencia de los municipios beneficiarios, y en particular las incluidas en el ar-

10799

csv: BOA20220328010



Num. 60

Boletin Oficial de Aragoén 28/03/2022

ticulo 4 de la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, y la clausula 2.2 de los convenios, de 10
de diciembre de 2020, y de 28 de julio de 2021, entre la Administracién General del Estado y
el Gobierno de Aragon, para fomentar el desarrollo econémico de la provincia de Teruel y la
correccioén de los desequilibrios existentes.

Séptimo.— Cuantias.

1. La cuantia total maxima estimada para esta convocatoria es de diez millones quinientos
mil euros (10.500.000 euros), con cargo a las siguientes partidas presupuestarias del presu-
puesto de gastos de la Comunidad Autonoma de Aragén del ejercicio 2022:

- 10030/G/1252/760059/32220: 3.500.000 euros.

- 10030/G/1252/760059/91220: 3.500.000 euros.

- 10030/G/1252/760059/32221: 1.750.000 euros.

- 10030/G/1252/760059/91221: 1.750.000 euros.

Segundo.— Aprobar el gasto correspondiente a la ampliacion de la cuantia total de la con-
vocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del afio 2020 para
infraestructuras municipales en dicha provincia, de acuerdo con lo dispuesto en la Orden
PRI/960/2021, de 30 de julio (“Boletin Oficial de Aragén”, niumero 168, de 11 de agosto), por
importe de 3.500.000 euros, con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias:

- 10030/G/1252/760059/32221, con un importe de 1.750.000 euros.

- 10030/G/1252/760059/91221, con un importe de 1.750.000 euros”.

Tercero.— Todas las referencias que la Orden PRI/960/2021, de 30 de julio (“Boletin Oficial
de Aragon”, numero 168, de 11 de agosto), por la que se convocan subvenciones con cargo
al Fondo de Inversiones de Teruel del afio 2020 para infraestructuras municipales de dicha
provincia, relativas al Fondo de Inversiones de Teruel del aio 2020 y al convenio en el que se
instrumenta, se entenderan remitidas asi mismo al Fondo de Inversiones de Teruel del afio
2021 y al convenio en el que se instrumenta.

Zaragoza, 22 de marzo de 2022.
La Consejera de Presidencia

y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

10800

csv: BOA20220328010



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, Competitividad y De
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, Competitividad y De
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se adjudican los puestos de trabajo de personal laboral convocados para su provisión por concurso de traslados.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/326/2022, de 11 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración 2021 entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la realización de actuaciones en materia de cooperación para el desarroll
	ORDEN PRI/327/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca Campo de Belchite al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/328/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca de la Comunidad de Calatayud al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/329/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión del Ayuntamiento de Calatayud al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/330/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión del Ayuntamiento de Fuentes de Ebro al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/331/2022, de 22 de marzo, que modifica la Orden PRI/960/2021, de 30 de julio, por la que se convocaron subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2020 para infraestructuras municipales de dicha provincia por ampliación del 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/332/2022, de 15 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio del año 2022, ayudas correspondientes a actuaciones de promoción, dinamización, y digitalización del comercio minorista, realizadas por entidades sin ánimo de lucro de empresario

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/333/2022, de 17 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas destinadas a la financiación de acciones formativas dirigidas a la mejora de las capacidades digitales para mujeres prioritariamente desem
	ORDEN EPE/334/2022, de 17 de marzo, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1165/2016, de 6 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por el Instituto Aragonés de E

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2022, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el sorteo público previsto en el artículo 17 del Decreto 122/1986, de 19 de diciembre, de la Diputación General de Aragón, regulador

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la modificación sustancial de una explotación porcina de producción por cambio de orientación a producción de lechones hasta 20 kg y ampliación de capaci
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Carlos Borau Escar, con NIF ****00***, con código ES2206
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Carlos Borau Escar, con NIF ****00***, con código ES2206
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Juan Manuel Zueco Pérez, con NIF ****70***, con código E



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/332/2022, de 15 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio del año 2022, ayudas correspondientes a actuaciones de promoción, dinamización, y digitalización del comercio minorista, realizadas por entidades sin ánimo de lucr
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del plan de restauración corresp
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del plan de restauración corres
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación para rec
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del plan de restauración corres
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del plan de restauración corres
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del plan de restauración corres

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/333/2022, de 17 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas destinadas a la financiación de acciones formativas dirigidas a la mejora de las capacidades digitales para mujeres priorit
	EXTRACTO de la Orden EPE/334/2022, de 17 de marzo, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1165/2016, de 6 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por el Institut
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2022, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación Salamero Vibra, con número de depósito 50100012.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de parque híbrido “La Ta
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto Parque Híbrido “Bellido”
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto Parque Híbrido “El Cosco
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Montalvo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto Parque Híbrido “Turbena”
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a la aprobación del proyecto de las obras de construcción y funcionamiento inicial de la EDAR de Aguaviva (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se notifica a los posibles interesados, emplazándoles para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario número 0000873/2021, relativo a la concentra
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022EROR15/C).




